
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

09/12/2019, conforme Certidão de Óbito nº  068536 01 55 2019 4 00009 
162 0002790 44.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 02/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511468
                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
030/2019 - FSCMP, Processo nº2019/105986, homologado pela FSCMP, 
em 02/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.049.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR” , para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
06/12/2019 a 06/12/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
           ENCARTE:
J J R VIANA EIRELI, CNPJ nº41.480.591/0001-29, com sede na Av. Brasil, lote 09, Quadra 01- Olho d’água, São Luís/MA, 

CEP: 65065-070, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Descrição do Item Marca/
Fabricante Quant.

Valor 
Unitário

R$

Valor Total
R$

18

CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE  PELÍCULA  
ESTÉRIL E ADESIVA DE POLIURETANO, SEMIPERMEÁ-
VEL, HIPOALERGÊNICO COM BARREIRA BACTERIANA 
E VIRAL. LIVRE DE LATEX, CONTENDO ALMOFADA EM 
GEL TRANSPARENTE IMPREGNADA COM GLUCONATO 

DE CLOREXIDINA A 2%, COM

3 M DO BRASIL 500 113,40 56.700,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 511246

PORTARIA Nº 1119/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o casamento da servidora CREUSA NAZARE LIMA DE JE-
SUS, ocorrido em 13 de dezembro de 2019, e especialmente o que dispõe 
o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – CONCEDER Licença Casamento à servidora CREUSA NAZARE LIMA 
DE JESUS, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, Id. Funcio-
nal nº 5723205/2, lotado na Gerência de Neonatologia, no período de 
13/12/2019 a 20/12/2019, conforme certidão de casamento nº 139303 01 
55 2019 2 00003 109 0000709 87.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 13/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511478
PORTARIA Nº 1118/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento, de 28/11/2019, homologação de es-
tágio probatório com o conceito “Bom”, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.849, de 11/04/2019, e devidas deliberações que constam no processo 
2019/598035.
RESOLVE:
I-CONCEDER, Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem re-
muneração) à servidora MARCIA DE ALMEIDA FERREIRA, matrícula 
n° 57193779/1, Técnica de Enfermagem, a contar de 01/02/2020, por 
02(dois) anos;
II-Poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no 
interesse do serviço (Art. 93, § 1º);
III-A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo 
com o Art. 4º,  do Decreto nº 01/2019, publicado no DOE nº 33.772 ,de 
02.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 511486

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  098/2019
Nome: Regiane Cristine Cunha da Costa
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511550
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  101/2019
Nome: Andreia de Oliveira Figueiredo
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511560
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  097/2019
Nome: Michelle Caroline Costa de Holanda
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511548
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  100/2019
Nome: Luciana do Socorro da Silva Valente
Cargo: Fisioterapeuta
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511557
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  099/2019
Nome: Viviana Van Den Berg de Menezes
Cargo: Fisioterapeuta
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511555
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2019/332647
Ato: Contrato  nº  095/2019
Nome: Drielly da Cunha Oliveira
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 02/01/2020
Término de Vínculo: 01/01/2021
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA EM 
08/10/2019, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2019/332647, NÃO ACARRETAN-
DO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 511540


